
 

Департамент освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради 
Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 24 

Черкаської міської ради Черкаської області 
 

НАКАЗ 
 
30.08.2024                                          Черкаси                                       № 183 
 
Про затвердження заходів 
щодо попередження випадків  
булінгу /цькування/у закладі освіти 
 

На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018 року  «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу»,  
Наказу МОН України, з метою   протидії булінгу серед учасників освітнього 
процесу   
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити заходи щодо профілактики випадків булінгу серед учасників 
освітнього процесу. /Додаються/. 
2. Класним керівникам проводити систематичну роботу щодо 
профілактики насилля в учнівському середовищі. 
3. Секретарю школи Шкуті Діані Володимирівні ознайомити із заходами 
педагогічний колектив під особистий підпис. 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 

Директор                               Геннадій СКИРДА 
  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Додаток  
До наказу №_____ 

Від__________ 
 

План заходів спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу 

у Черкаській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №24 
                                                  на 2024 -2025 навчальний рік 

№ Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний 

1.   Встановлення інформаційних 
скриньок для повідомлень про випадки 

булінгу (цькування) 

Вересень Психолог, 
соціальний 

педагог, класні 
керівники 

2. Підготовка брошури з нормативними 
документами з профілактики булінгу 
(цькування) в освітньому середовищі 

для педагогів. 

жовтень Заступник 
директора з НВР, 

соціальний 
педагог) 

3. Підготовка методичних рекомендацій 
для педагогів: 

● з вивчення учнівського 
колективу; 

● з розпізнавання ознак 
насильства різних видів 
щодо дітей. 

Жовтень Соціальний 
педагог 

4. Підготовка тематичних буклетів за 
участю старшокласників. 

Листопад Соціальний 
педагог  

5. Виступ на загальношкільних 
батьківських зборах з профілактики 
булінгу (цькування) в учнівському 

колективі. 

Листопад Директор, 
соціальний 

педагог 

6. Імітаційна гра для молодших школярів 
(1-4 класи)  «Якщо тебе ображають» 

Жовтень Учнівське 
самоврядування, 
класні керівники 

7. Тренінг для учнів 5-8 класів «Право та 
відповідальність» 

Квітень Соціальний 
педагог 

8. Конкурс плакатів проти насильства Березень   Рада 
старшокласників, 
педагог-організат

ор 
9. Підготовка пам’ятки для батьків про 

порядок реагування та способи 
повідомлення про випадки булінгу 

Жовтень Соціальний 
педагог 



(цькування) щодо дітей, заходи захисту 
та надання допомоги дітям. 

10. Тематичні батьківські збори в класах Грудень Класні керівники 
11. Проведення консультацій психолога з 

питань взаємин батьків з дітьми. 
Впродовж 

року 
Психолог, класні 

керівники 
12 Консультування батьків щодо захисту 

прав та інтересів дітей. 
1 раз на 
місяць 

Уповноважений з 
прав дитини 

закладу освіти. 
  

  

 

Директор                                         Геннадій СКИРДА 

 

  

 

  

 

  


